ПРОТОКОЛ №3/2016
заседания правления ТСН "Лира"

Вид заседания:
очередное
Форма проведения заседания:
очное присутствие
Место проведения заседания:
г. Москва, ул. Мастеркова д. 1, комната Правления
Время проведения собрания: 15.03.2016, 19 часов 00 минут
Общее количество членов Правления — 6
На собрании присутствуют шесть членов Правления:

1. Донатьев Владимир Сергеевич
2. Величко Станислав Олегович
3. Антонов Артем Юрьевич
4. Фроловский Александр Николаевич
5. Николко Алексей Алексеевич
6. Ефимов Игорь Борисович
          Управляющий ТСН «Лира»: Барков Сергей Васильевич
Кворум соблюден.
Заседание правомочно
Председатель собрания:
Донатьев Владимир Сергеевич
Секретарь собрания:
Величко Станислав Олегович
(избраны единогласно)
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.   Разрешение передачи земельного участка, который входит или войдет в будущем в состав общего имущества многоквартирного дома, на возмездной основе в пользование (в будущем сдачи в аренду парковочных мест, без права суб аренды и оформления в собственность иным лицам) и поручение управляющей организации и заключить соответствующие договоры.

2. Обращение к Правлению от 14.03.2016 Пономарева Д.Н. и Абрамовой О.С.
3. Утверждение порядка обращения участников ТСН «Лира» по текущим вопросам и вопросами для вынесения на Общее собрание.

	По 1-му вопросу повестки дня слушали:

	Донатьев В.С. предложил внести в повестку Общего собрания ТСН «Лира» 20.04.2016г. вопрос об разрешении передачи земельного участка, который входит или войдет в будущем в состав общего имущества многоквартирного дома, на возмездной основе в пользование (в будущем сдачи в аренду парковочных мест, без права суб аренды) иным лицам и поручение управляющей организации и заключить соответствующие договоры.
Предложение рассмотренно на заседании Правления, предложенно новое решение: внести данное предложение в повестку следующего Общего собрания, после оформления земельного участка, к данному решению подготовить бинес-план по организации паркинга.
Отвественный: Донатьев В.С.

	ПРОГОЛОСОВАЛИ
	За: единогласно
	Против: нет
	Воздержались: нет

	Антонов

Донатьев
Величко

Николко
Фроловский
Ефимов
	Антонов

Донатьев
Величко
Николко
Фроловский
Ефимов
	Антонов

Донатьев
Величко

Николко
Фроловский
Ефимов

	Решение: Принято
По 2-му вопросу слушали:
Донатьев В.С. предложил рассмотреть Обращение к Правлению от 14.03.2016 Пономарева Д.Н. и Абрамовой О.С.

Предложено решение – принять вопросы, поставленные в обращении, в работу, замечания, касающиеся нормативных требований устранить в течении 7 рабочих дней.
По всем поставленным вопросам подготовить ответ в течении 5 рабочих дней и  ознакомить с ними Пономарева Д.Н. и Абрамову О.С.
Ответственный: Барков С.В.
ПРОГОЛОСОВАЛИ

За: единогласно
Против: нет
Воздержались: нет
Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский
Ефимов
Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский
Ефимов
Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский
Ефимов
Решение: Принято
По 3-му вопросу слушали:
Донатьев В.С. предложил утвердить порядок обращения участников ТСН «Лира» по текущим вопросам и вопросам для вынесения на Общее собрание, следующим образом: обращения принимаются на официальном сайте ТСН «Лира» или передаются в письменной форме, в офисе, управляющему Баркову С.В. с 9-00 до 18-00.
Ответ на обращение размещается на сайте в течении 5 рабочих дней, если вопрос  предлагается вынести на Общее собрание, то ответ о включении данного вопроса в повестку Общего собрания рассматривается на ближайшем заседании Правления, решение о включении данного вопроса в повестку Общего собрания публикуется на сайте ТСН «Лира» в течении 3 рабочих дней после проведения заседания Правления.
Ответственный: Антонов А.Ю., Барков С.В.
ПРОГОЛОСОВАЛИ

За: единогласно
Против: нет
Воздержались: нет
Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский
Ефимов
Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский
Ефимов
Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский
Ефимов
Решение: Принято

Подписи членов правления:
____________________
Донатьев Владимир Сергеевич
____________________
Николко Алексей Алексеевич
____________________
Величко Станислав Олегович
____________________         Фроловский Александр Николаевич
____________________
Антонов Артем Юрьевич
____________________
Ефимов Игорь Борисович

Председатель заседания
____________________    Донатьев В.С.
Секретарь заседания
____________________    Величко С.О.